ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v giới thiệu “Cẩm nang phòng,

chống tin giả, tin sai sự thật trên

không gian mạng"

Vĩnh Linh, ngày      tháng 02  năm 2023

           Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 71/STTTT-TTBCXB ngày 11/01/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông Quảng Trị về việc giới thiệu “Cẩm nang phòng,

chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng".

Nội dung chính “Cẩm nang phòng, chống tin giả, tin sai sự thật trên không

gian mạng” tập trung trình bày những kiến thức cụ thể như: Khái niệm tin giả

trên không gian mạng; hướng dẫn nhận biết tin giả, tin sai sự thật trên không

gian mạng; tác động của tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng; trách

nhiệm của người dùng và nhà cung cấp dịch vụ khi hoạt động trên không gian

mạng; quy trình rà quét, phát hiện và xử lý tin giả trên không gian mạng; các

quy định xử phạt; những câu hỏi thường gặp.

Link sách điện tử và video clip “Cẩm nang phòng, chống tin giả, tin sai sự

thật trên không gian mạng” tại địa chỉ:

https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view

https://abei.gov.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-

mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-

mang%E2%80%9D/107941

http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thông báo

rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân để nắm bắt các kiến thức, kỹ năng cơ bản khi

tham gia không gian mạng, đồng thời nhận biết cách phòng và chống tin giả, tin

sai sự thật trên không gian mạng hiện nay./.

  Nơi nhận:
- Sở TT&TT;

- TT HU, HĐND, UBMT TQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view
https://abei.gov.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941
https://abei.gov.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941
https://abei.gov.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941
http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html

2

		2023-02-13T14:41:46+0700

		2023-02-13T14:43:16+0700

		2023-02-13T15:24:30+0700

		2023-02-13T15:27:46+0700

		2023-02-13T16:48:22+0700

		2023-02-13T16:48:22+0700

		2023-02-13T16:48:22+0700